
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1096  DEL 26/04/2021 

 

OGGETTO: Rinnovo concessione in uso alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi 

Prof. Michele Melillo” dell'immobile in Manfredonia - località Siponto - Piazza 

Santa Maria Regina.                                                                                                                              

 

IL PRESIDENTE 

Vista la determinazione del Presidente n. 627 dell'01.08.2019, con il quale il Consorzio ha 

deliberato di rinnovare alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi prof. Michele 

Melillo” con sede in Manfredonia - località Siponto, alla Piazza Santa Maria Regina n. 2, la 

concessione in uso dell'immobile ivi ubicato, in catasto al Fl. 39 P.lla 129 subalterni 1, 2 e 3, sino 

alla data del 19 novembre 2019 e per il canone annuale di € 2.433,60, agli stessi patti e condizioni 

di cui alla consorziale prot. n. 21026 del 18.12.2013; 

Vista l'istanza del 21.09.2020, assunta al protocollo consortile al n. 18696 del 02.10.2020, con la 

quale la Fondazione ha chiesto il rinnovo della concessione per gli anni 2020 e 2021 e pagamento 

dilazionato dei canoni annuali in n. 2 rate, di cui la prima rata entro il 30.11.2020 e la seconda entro 

il 30.07.2021; 

Visto il parere tecnico espresso dall'Area Ingegneria in data 15.01.2021; 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta di rinnovo della concessione sino alla data del 19 novembre 

2021, eventualmente rinnovabile su richiesta, per il canone di € 2.433,60, nonché corresponsione di 

ulteriori € 2.433,60, a titolo di indennità per l'utilizzo del citato immobile per il periodo 20.11.2019 

/ 19.11.2020, ferme comunque le prescrizioni contenute nella consorziale prot. n. 21026 del 

18.12.2013 e con riserva di assumere ogni iniziativa in caso di perdurante mancato rispetto degli 

obblighi assunti; 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1070 del 05.12.2018, avente ad oggetto 

“Delega al Presidente rilascio concessioni beni consortili e beni del Demanio Pubblico”;   

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di rinnovare alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi prof. Michele Melillo” con 
sede in Manfredonia - località Siponto, alla Piazza Santa Maria Regina n. 2, la concessione in 
uso dell'immobile ivi ubicato, in catasto al Fl. 39 P.lla 129 subalterni 1, 2 e 3, per il periodo 
20.11.2020 / 19.11.2021 e per il canone di € 2.433,60, nonché corresponsione di ulteriori                
€ 2.433,60, a titolo di indennità per l'utilizzo del medesimo immobile per il periodo 20.11.2019 / 
19.11.2020, ferme rimanendo le prescrizioni contenute nella consorziale prot. n. 21026 del 
18.12.2013 e con espressa accettazione integrale di tutti i termini e condizioni da parte della 



richiedente, riservandosi il Consorzio di assumere ogni iniziativa in caso di perdurante mancato 
rispetto degli obblighi assunti dalla Fondazione; 

 di autorizzare la Fondazione al pagamento dell'importo complessivo di € 4.867,20 in n. 2 rate, 

con le seguenti modalità: - € 2.433,60 da versarsi anticipatamente alla sottoscrizione dell'atto di 

concessione; - € 2.433,60 entro il 30.07.2021. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 27/04/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


